
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 27. 4. 2023 ZM 23 04 05 27

Název:
Prodej pozemku p.č. 164/1 k.ú. Dolní Žleb - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemku v k.ú. Dolní Žleb a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 164/1 o výměře 986 m2 v k.ú. Dolní Žleb.

Stanovisko RM:
RM usnesením č. RM 23 02 37 11 ze dne 23.01.2023 doporučila ZM zveřejnit záměr města prodat pozemek 
p.č. 164/1 o výměře 986 m2 v k.ú. Dolní Žleb.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
 žadatelé vlastní objekty na st.p.č. 26/1 a 26/2 k.ú. Dolní Žleb a zahradu a přístup na p.č. 195/1, 164/5, 164/4 
k.ú. Dolní Žleb
- v nájmu mají sousední pozemky p.č. 164/1 a 164/3 k.ú. Dolní Žleb
- po informaci o zvýšení nájemného si nájemci požádali o prodej části pozemku p.č. 164/1 k.ú. Dolní Žleb
- nájem pozemku p.č. 164/3 k.ú. Dolní Žleb požadují ukončit
- vzhledem k tomu, že prodejem požadované části pozemku by městu Děčín zůstal pozemek bez přístupu, 
byla se žadateli tato skutečnost projednána
- žadatelé v případě, že bude kupní cena za celý pozemek pro ně přijatelná, jej odkoupí přestože cca 1/2 
pozemku je nevyužitelná
- v případě, že bude kupní cena za prodej pozemku p.č. 164/1 k.ú. Dolní Žleb pro žadatele akceptovatelná a v 
ZM bude schválen konkrétní prodej pozemku p.č. 164/1 k.ú. Dolní Žleb a dojde k uzavření kupní smlouvy, 
bude se žadateli ukončena nájemní smlouva, vč. p.č. 164/3 k.ú. Dolní Žleb (ukončení NS bude řešeno v RM)

- OMH, s ohledem na stanoviska OSU a OKD doporučuje zveřejnit záměr města pozemek prodat, avšak v 
případě následného schválení konkrétního prodeje pozemku, ošetřit termín uzavření kupní smlouvy tak, aby 
stavební akce (uvedené ve stanovisku OSU) byly v době uzavírání kupní smlouvy již ukončeny. Tuto úpravu je 
možné zakomponovat do usnesení ZM při schvalování konkrétního prodeje pozemku (ZM schvaluje prodej 
pozemku....s tím, že kupní smlouva bude uzavřena po dokončení stavebních akcí, uvedených ve stanovisku 
OSU - „DC_Dolní Žleb, kabelizace NN od DC-2016 k R18“ a „Úprava sítě veřejného osvětlení Děčín - Dolní 
Žleb“).

Nájemní smlouva: 1x na pozemky p.č. 164/1 a 164/3 k.ú. Dolní Žleb - žadatelé o prodej

Pozemek p.č. 164/1 k.ú. Podmokly - celkem výměra 986 m2
požadovaná výměra - cca 500 m2

Návrh ceny za prodej: dle Zásad, tj. dle znaleckého posudku o ceně obvyklé

Účel: zahrada k RD

Žadatel není v evidenci dlužníků města – ******



Vyjádření:

Osadní výbor 
Dolní Žleb

OSU OSIT OKD OSC OMH          

A N-pozn. A A-pozn. A-pozn. A-pozn.          

Vysvětlivky:
Osadní výbor Dolní Žleb: žádost o prodej pozemku projednal a nemá výhrad. Zapsáno v Zápisu schůze 
výboru č. 1/2023 ze dne 12.03.2023.

OSU: nedoporučuje k prodeji část pozemku. Pozemek bude dotčen stavbou „DC_Dolní Žleb, kabelizace NN 
od DC-2016 k R18“ (územní rozhodnutí vydáno den 30.03.2020 a platnost prodloužena dne 22.06.2022, 
investor ČEZ Distribuce) a stavbou „Úprava sítě veřejného osvětlení Děčín - Dolní Žleb“ (územní rozhodnutí 
vydáno dne 04.08.2020 a platnost prodloužena dne 27.09.2022, investor město Děčín).

OSIT: v lokalitě neeviduje žádný záměr.

OKD: pozemek p.č. 164/1 k.ú. Dolní Žleb hraničí opěrnou zdí s místní komunikací. Na pozemku se nacházejí 
sloupy ČEZu na kterých je umístěné veřejné osvětlení. Šířkové uspořádání komunikace nedovoluje přemístění 
tohoto zařízení k tělesu komunikace. V případě prodeje žádáme, aby součástí byla i opěrná zeď a na trasu 
veřejného osvětlení bylo zřízeno věcné břemeno.

OSC: nemá námitek k prodeji části pozemku za předpokladu, že na neodprodanou část pozemku zůstane 
zachován přístup z veřejné komunikace. V případě prodeje celého pozemku není k prodeji námitek. 

OMH: nemá námitek k prodeji pozemku s respektováním stanovisek OSU a OKD, tj. předmětem prodeje bude 
opěrná zeď a trasa VO bude vyznačena a bude na ní zřízeno věcné břemeno. Pokud v době schvalování 
konkrétního prodeje pozemku v RM a ZM nebudou v lokalitě dokončeny plánované akce „DC_Dolní Žleb, 
kabelizace NN od DC-2016 k R18“ a „Úprava sítě veřejného osvětlení Děčín - Dolní Žleb“, bude usnesení 
rozšířeno o ustanovení, že kupní smlouva bude uzavřena až po ukončení výše uvedených stavebních prací v 
lokalitě.

Příloha: AN_164_zleb.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: František Kučera OMH 17.4.2023 09:37 podepsáno

Předkladatel: Jiří Anděl CSc. 17.4.2023 13:19 podepsáno
















